
令和 6 年 10 月吉日 

会員 各位 

一般社団法人 山形作業療法士県士会 

庄内支部長 安野 仁 

 

令和 6 年度 第 3 回庄内支部研修会のご案内 

 

 紅葉の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、コロナ渦の中、感染防止に留意し日々の業務に当たっておられます事にも心より敬服申し

上げます。 

さて、この度、令和 6年度第 3回庄内支部研修会として症例検討会を行うこととなりまし

た。なお、研修会は新型コロナウイルス感染防止の為、Web会議ツール(Zoom)利用での開催と

なります。大変お忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますよう

ご案内申し上げます。 

 

記 

 

以上 

 

1. 日 時 ：令和 6年 11月 27日(水)  18：30～20：00（予定） (18：00より入室可)  

2. 開催方法：Web会議ツール(Zoom)を使用したオンライン研修会 

3. 内 容 ：  

〇ミニレクチャー 

「介護老人保健施設ひだまりにおける畑作業の取り組みについて」（仮題） 

〇症例検討会（2例） 

●小松侑花 氏（本間病院） 

「ADOCを使用した目標共有と施設退院に向けて」（仮題） 

●松浦瑞季 氏（日本海酒田リハビリテーション病院） 

「食事の支度の再獲得に関わった症例 ～足底からの感覚入力に介入して体幹筋の

賦活を図り，立位バランスの安定性向上を目指して～」（仮題） 

 

4. 参加費 ：無料 



 

5. 申込方法：記入した別紙参加申込書を添付し、メールにてお申し込みください。 

     ＜メール件名＞ 「11月 27日研修会申込み」と入力してください。 

＜申 込 先＞ 本間病院通所リハビリテーション 阿部 啓佑 

申込アドレス：kea3304@gmail.com 

 

＜ID・PW＞ Zoomへの参加 ID・PW、研修会資料は後日メールでご案内させ 

て頂きます。 

申込締切： 令和 6 年 11月 22日(金) 

 

研修会開催に関する注意・連絡事項： 

1．オンライン研修について 

･スマートフォンでの参加も可能ですが、資料閲覧のため、PC等での参加を推奨します。 

･また、安定したWi-Fi環境での接続を推奨します。なお、通信料は自己負担となりますので、

ご了承ください。 

 

2．個人申込み、個人参加が原則となりますが、Wi-Fi環境などの事情から、職場のパソコン1

台(1画面)での複数名の参加等のご希望がありましたら、事前にご連絡ください。 

 

3．協会生涯教育ポイント等について 

･本研修は日本作業療法士教会生涯教育ポイント(2ポイント)対象となります。 

 

問い合わせ：日本海酒田リハビリテーション病院 作業療法士 菅原健治郎 

メールアドレス：rh-kenji@nihonkai-hos.jp  

 

※業務都合上メールにてお願いします 

件名に「11月27日研修会問合せ」と記入をお願いします。 

 

  

以上 

mailto:kea3304@gmail.com
mailto:rh-kenji@nihonkai-hos.jp

